
 

 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy 

 
    

Výbor pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP  

ZÁPIS z 5. jednání 

Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP konaného dne 22. 01. 2024 v 13:00 hod., on-line 
 

 

   

Přítomní členové výboru: Mgr. Ing. Jaromír Beránek, MBA, Mgr. Tomáš Pavlů, Mgr., Mgr. Michal 
Tobrman, Mgr. Kateřina Vetuško, Mgr. Marta Gellová, Bc. Markéta 
Plesníková                         

Omluveni:  Mgr. Jan Kalousek, Zdeňka Polterová, Mgr. Josef Nerušil, Ing. Gabriela 
Lněničková, MVDr. Bc. Vladislava Vojtíšková 

Jednání řídil: Mgr. Ing. Jaromír Beránek, předseda Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP 

Pan předseda přivítal přítomné členy a zahájil jednání Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy 
ZHMP v 13:00 hod. on-line a konstatuje, že výbor je usnášeníschopný.  

Ověřovatelkou zápisu byla navržena paní Mgr. Marta Gellová.       

Hlasování: pro:  6 proti:   0 zdržel se:  0 

Ověřovatelka zápisu byla zvolena Mgr. Marta Gellová.   

Bod 1: Úvod 

Předseda Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP Jaromír Beránek na úvod přivítal členy a 
přešel k programu jednání, ke kterému nebyly vzneseny námitky, a navrhuje hlasovat o programu 
v zaslané podobě. 

Program jednání: 

1. Úvod 

2. Tisk R-49334 k návrhu Žádosti o změnu Pracovního plánu v rámci projektu UNICEF – pomoc 
uprchlíkům 

3. Tisk R-49729 k úpravě rozpočtu vl.hl.m. Prahy za účelem financování a vypořádání projektů 
z OP PPR ČR v roce 2023 

4. Různé  

Hlasování o programu:  pro: 6   proti:   0 zdržel se:  0 

Program jednání byl schválen. 
_________________________________________________________________________________ 
Bod 2: Tisk R-49334 k návrhu Žádosti o změnu Pracovního plánu v rámci projektu UNICEF – pomoc 
uprchlíkům 
Výboru je předkládán k projednání návrh Žádosti o změnu Pracovního plánu v rámci projektu 
UNICEF – pomoc uprchlíkům, který realizují odbory KUC, SML, ZDR, SOV a FON od října 2022. 



 

 Strana 2 
 

V návaznosti na programové potřeby projednali zástupci MHMP a UNICEF úpravu partnerství ve 
všech oblastech Pracovního plánu. Zásadní změny jsou uvedené v materiálu. Napříč Pracovním 
plánem došlo k úpravě souhrnných indikátorů na základě celkového poklesu počtu uprchlíků – dětí na 
území hl. m. Prahy v období srpen 2022 až srpen 2023.  

Diskuze: bez diskuze 
Návrh usnesení: Výbor pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP bere na vědomí informaci k Žádosti 
o změnu Pracovního plánu v rámci projektu UNICEF – pomoc uprchlíkům a doporučuje ZHMP 
schválit příslušný tisk. 

Hlasování:  pro:   6  proti:   0 zdržel se:  0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod 3: Tisk R-49729 k úpravě rozpočtu vl. hl. m. Prahy za účelem financování a vypořádání projektů 
z OP PPR ČR v roce 2023 

Výboru je předkládán další bod programu a to rozpočtový tisk k převodu prostředků na vyplácení již 
schválených žádostí o platbu a úpravu rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2023. 
Diskuze: bez diskuze 

Návrh usnesení: Výbor pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP potvrzuje hlasování per rollam ze 
dne 12. 12. 2023 ve znění Výbor pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP bere na vědomí informaci 
k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování a vypořádání projektů z OP PPR ČR v roce 
2023 a doporučuje ZHMP schválit příslušný tisk 

Hlasování:  pro: 11  proti:  0 zdržel se:  1 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod 4: Různé  
Pan předseda Beránek přítomné členy informoval o oslavě / akci připravované Úřadem vlády dne  

1. 5. 2024 na Střeleckém ostrově. Dále pan ředitel Andrle uvedl několik aktuálních informací 

k zásadám oceňování fyzických osob. Byl popsán proces pro případný návrh na odměnu za přínos a 

aktivní účast ve výboru. V současné době se čeká na aktuální informace z odboru OVO a pokyn pro 

možné návrhy.    

Pan předseda poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání.  

Jednání Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP bylo ukončeno v 13:20 hod. 
 

 

 

 

 
 
   
Ověřil: Mgr. Marta Gellová, členka Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP  
Zapsal: Ing. Karel Andrle, tajemník Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP  

Mgr. Ing. Jaromír Beránek  
předseda Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP 

 
Ing. Karel Andrle 

tajemník Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP 
 


